

Kværndrup Fjernvarme A.M.B.A.

Bøjdenvejen 22 B, 5772 Kværndrup
CVR-nr. 23 91 36 15

Årsrapport for regnskabsåret 01.07.19 - 30.06.20

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d.

Dirigent



Virksomhedsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8 - 10
Resultatopgørelse	11
Balance	12 - 13
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15 - 23

Virksomheden

Kværndrup Fjernvarme A.M.B.A.
Bøjdenvejen 22 B
5772 Kværndrup
Telefon: 62 27 13 19
Hjemsted: Faaborg-Midtfyn
CVR-nr.: 23 91 36 15
Regnskabsår: 01.07 - 30.06

Bestyrelse

Tage Foged Hansen
Erling Jeppesen
Jens Kring
Leif Bruno Jensen
Jan Rosenlund Hansen

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Pengeinstitut

Danske Andelskassers Bank A/S

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.07.19 - 30.06.20 for Kværndrup Fjernvarme A.M.B.A..

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af virksomhedens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30.06.20 og resultatet af virksomhedens aktiviteter for regnskabsåret 01.07.19 - 30.06.20.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Kværndrup, den 15. september 2020

Bestyrelsen

Tage Foged Hansen
Formand

Erling Jeppesen

Jens Kring

Leif Bruno Jensen

Jan Rosenlund Hansen

Til andelshaverne i Kværndrup Fjernvarme A.M.B.A.

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Kværndrup Fjernvarme A.M.B.A. for regnskabsåret 01.07.19 - 30.06.20, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af virksomhedens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30.06.20 samt af resultatet af virksomhedens aktiviteter for regnskabsåret 01.07.19 - 30.06.20 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af virksomheden i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Fremhævelse af forhold vedrørende revisionen

Kværndrup Fjernvarme A.M.B.A har som sammenligningstal i resultatopgørelsen for regnskabsåret 2019/20 medtaget det af bestyrelsens udarbejdede resultatbudget for 2020/21. Disse sammenligningstal (resultatbudgettet 2020/21) her, som det fremgår af årsregnskabet er ikke været underlagt revision.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere virksomhedens evne til at fortsætte driften, at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant, samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere virksomheden, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af virksomhedens interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om virksomhedens evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at virksomheden ikke længere kan fortsætte driften.

HOVED- OG NØGLETAL

Hovedtal

Beløb i t.DKK	2019/20	2018/19	2017/18	2016/17	2015/16
<i>Resultat</i>					
Nettoomsætning	7.702	7.678	8.010	8.690	8.282
Resultat før finansielle poster	372	331	465	699	757
Finansielle poster i alt	-316	-338	-393	-283	-166
Årets resultat	55	-7	72	416	0
<i>Balance</i>					
Samlede aktiver	16.279	17.812	18.327	19.964	23.332
Egenkapital	1.015	1.098	1.606	1.106	1.164

Nøgletal

	2019/20	2018/19	2017/18	2016/17	2015/16
<i>Produktion og priser</i>					
Produktion i MWh	15.999	15.891	16.747	16.556	16.078
Varmesalg i MWh	11.538	11.464	12.153	12.169	11.885
Pris pr. MWh ekskl. moms	390	390	390	404	404
Antal m2 fast afgiftspligt	103.124	103.458	104.539	103.919	101.161
Pris pr. m2 ekskl. moms	27	27	27	32	32
Antal forbrugere tilkoblet pr. 30 juni	681	678	674	673	670
Måler- og administrationsbidrag ekskl. moms	600	600	600	600	600
Nyttevirkning i %	72,1%	72,2%	72,4%	73,5%	73,9%
<i>Investeringer</i>					
Investeringer inkl. tilslutningsafgifter	1.731	1.754	82	521	2.084

Nøgletallene er beregnet efter Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger.

Væsentligste aktiviteter

Virksomhedens aktiviteter består i drift af fjernvarmeanlæg i Kværndrup og gennem disse anlæg på bedste og billigste måde at levere den fornødne varme til forbrugerne.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.07.19 - 30.06.20 udviser et resultat på DKK 55.467 mod DKK -7.275 for tiden 01.07.18 - 30.06.19. Balancen viser en egenkapital på DKK 1.014.585.

Varmesalget har været på niveau med året før, hvor det faldt lidt i forhold til de foregående 2 år, hvilket skyldes mindre leveret varme. Af varmen er 82,2 % produceret af halm og 17,8 % af solvarme. I 2020/21 forventes mindst en tilsvarende andel af varmen at komme fra solvarmen.

Leveringen af brændsel, halm, har været normal, og aftalen om levering af halm løber frem til 30. juni 2022.

Omkostninger til vedligeholdelse af produktionsanlægget og ledningsnettet er på niveau med året før. Omkostninger til løn og gager er faldet yderligere i forhold til tidligere år, idet omkostninger til vagtafløsning nu udføres af personer, som ikke er ansat på værket, men som har selvstændig virksomhed.

Det samlede resultat er blevet et overskud på 55.467 kr. Resultatet overføres sammen med overskud fra tidligere år til indregning i varmeprisen i de kommende år.

Der er foretaget investeringer i udskiftning af ledningsnet på Helsevej, Kirkevej og Støjbjergvej. I 2020/21 er der planlagt investering i et par nye pumper, luftkompressor og målere til i alt ca. 400 t.kr.

Priserne for 2020/21 til forbrugerne fastholdes uændret. Det vil sige en varmepris på 390 kr. pr. mWh, måler- og administrationsbidrag på 600 kr. og arealafgift på 27 kr. pr. m². Alle beløb er eksklusiv moms.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Note	2019/20	2018/19	Ikke revideret budget 2020/21	
	DKK	DKK	DKK	
1	Nettoomsætning	7.702.377	7.677.567	7.910.000
	Andre driftsindtægter	20.800	18.520	20.000
	Indtægter i alt	7.723.177	7.696.087	7.930.000
	Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer	-2.358.777	-2.221.588	-2.485.000
	Andre eksterne omkostninger	-2.426.931	-2.303.309	-2.548.000
	Bruttofortjeneste I (38,1% - 41,3% - 36,6%)	2.937.469	3.171.190	2.897.000
2	Personaleomkostninger	-798.987	-838.619	-863.000
	Bruttofortjeneste II (27,8% - 30,4% - 25,7%)	2.138.482	2.332.571	2.034.000
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.766.852	-2.001.983	-1.717.000
	Resultat før finansielle poster	371.630	330.588	317.000
	Finansielle indtægter	820	1.464	0
	Finansielle omkostninger	-316.983	-339.327	-317.000
	Finansielle poster i alt	-316.163	-337.863	-317.000
	Årets resultat	55.467	-7.275	0
Forslag til resultatdisponering				
	Taktsmæssig over- /underdækning	55.467	-7.275	0
	I alt	55.467	-7.275	0

	30.06.20	30.06.19
Note	DKK	DKK
AKTIVER		
Grunde og bygninger	439.486	547.627
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	14.615.100	14.777.791
3 Materielle anlægsaktiver i alt	15.054.586	15.325.418
Andre værdipapirer og kapitalandele	1.335	1.340
Energisparerettigheder	234.556	429.451
Finansielle anlægsaktiver i alt	235.891	430.791
Anlægsaktiver i alt	15.290.477	15.756.209
Råvarer og hjælpematerialer	61.448	56.736
Varebeholdninger i alt	61.448	56.736
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	182.798	123.990
Andre tilgodehavender	36	0
Periodeafgrænsningsposter	82.470	59.995
Tilgodehavender i alt	265.304	183.985
Indestående i kreditinstitutter	662.139	1.814.668
Likvide beholdninger i alt	662.139	1.814.668
Omsætningsaktiver i alt	988.891	2.055.389
Aktiver i alt	16.279.368	17.811.598

	30.06.20 DKK	30.06.19 DKK
PASSIVER		
Note		
Grundkapital	827.877	827.877
Anden egenkapital godkendt af Energitilsynet	186.708	186.708
Henlæggelser til investeringer	0	83.110
Egenkapital i alt	1.014.585	1.097.695
4 Gæld til realkreditinstitutter	12.355.267	13.713.094
4 Indefrosset feriepenge	60.800	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	12.416.067	13.713.094
4 Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	1.364.700	1.346.200
Skyldig varmeafregning til forbrugerne	408.476	695.360
Leverandører af varer og tjenesteydelser	356.341	333.324
Anden gæld	479.489	441.682
Takstmæssig overdækning	239.710	184.243
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.848.716	3.000.809
Gældsforpligtelser i alt	15.264.783	16.713.903
Passiver i alt	16.279.368	17.811.598
6 Eventualforpligtelser		
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Beløb i DKK	Grundkapita l	Anden	Taktsmæssig	Henlæggelse	Egenkapital i alt
		egenkapital godkendt af Energitilsyn et	over- underdækni ng	r til investeringe r	
Egenkapitalopgørelse for 01.07.19 - 30.06.20					
Saldo pr. 01.07.19	827.877	186.708	0	83.110	1.097.695
Overført til indregning i varmepris i følgende år	0	0	-55.467	0	-55.467
Årets anvendelse af henlæggelse	0	0	0	-83.110	-83.110
Forslag til resultatdisponering	0	0	55.467	0	55.467
Saldo pr. 30.06.20	827.877	186.708	0	0	1.014.585

	2019/20 DKK	2018/19 DKK
1. Nettoomsætning		
Arealafgift og måler- og administrationsbidrag	3.190.934	3.189.403
Varmebidrag	4.499.720	4.470.952
Manglende afkøling mv.	11.723	17.212
I alt	7.702.377	7.677.567
2. Personaleomkostninger		
Lønninger	729.542	754.840
Pensioner	61.090	75.655
Andre omkostninger til social sikring	3.408	3.692
Andre personaleomkostninger	4.947	4.432
I alt	798.987	838.619
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	1	1

3. Materielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris pr. 01.07.19	4.756.938	34.879.684
Tilgang i året	0	1.611.131
Tilslutningsbidrag	0	-32.000
Kostpris pr. 30.06.20	4.756.938	36.458.815
Af- og nedskrivninger pr. 01.07.19	-4.209.312	-20.101.894
Afskrivninger i året	-108.140	-1.741.821
Af- og nedskrivninger pr. 30.06.20	-4.317.452	-21.843.715
Regnskabsmæssig værdi pr. 30.06.20	439.486	14.615.100

4. Langfristede gældsforpligtelser

Beløb i DKK	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 30.06.20	Gæld i alt 30.06.19
Gæld til realkreditinstitutter	1.364.700	7.147.900	13.719.967	15.059.294
Indefrosset feriepenge	0	0	60.800	0
I alt	1.364.700	7.147.900	13.780.767	15.059.294

30.06.20	30.06.19
DKK	DKK

5. Takstmæssig over-/underdækning

Saldo pr. 1. juli 2019	184.243	191.518
Årets resultat, incl. årets henlæggelser til investeringer	55.467	-7.275
I alt	239.710	184.243

6. Eventualforpligtelser

Andre eventualforpligtelser

Virksomheden har indgået aftale om leje af et jordareal i 20 år, med en årlig leje på t.DKK 19, som prisreguleres med 3% af forudgående års leje. Der er en restløbetid på 176 måneder. Lejemålet kan dog opsiges med ½ års varsel fra d. 1. september 2020.

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver.

8. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse A med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde virksomheden, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå virksomheden, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

TAKSTMÆSSIG OVER-/UNDERDÆKNING

Takstmæssig underdækning vedrørende tidligere år, og som i de kommende år opkræves hos forbrugerne i henhold til den fastlagte indtægtsramme, indregnes særskilt i balancen under tilgodehavender. Takstmæssig underdækning indregnes til den værdi, som ledelsen forventer, vil blive opkrævet i de kommende år. Årets regulering af underdækning indregnes i resultatopgørelsen under nettoomsætningen.

Takstmæssig overdækning vedrørende tidligere år, og som i de kommende år skal afregnes til forbrugerne, indregnes i balancen som en særskilt forpligtelse. Årets regulering af overdækning indregnes i resultatopgørelsen under nettoomsætningen.

8. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**RESULTATOPGØRELSE****Nettoomsætning**

Indtægter ved salg af varme og fast afgift indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret, og når salgsbeløbet kan opgøres pålideligt og forventes indbetalt. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder lejeindtægter, og gevinster ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer (brændsel) og hjælpematerialer omfatter årets forbrug af råvarer og hjælpematerialer med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder evt. svind.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på tilgodehavender.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

8. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Af- og nedskrivninger**

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Bygninger	8 - 20 år	0
Andre anlæg og driftsmateriel, herunder varmekværk og ledningsnet	5 - 20 år	0

Grunde afskrives ikke.

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger m.v.

Amortisering af kurstab og låneomkostninger vedrørende finansielle forpligtelser indregnes løbende som finansiell omkostning.

Skat af årets resultat

Virksomheden er ikke skattepligtig, hvorfor der ikke beregnes skat af årets resultat.

8. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

BALANCE

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter grunde og bygninger samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Kostprisen for et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgskostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis virksomhedens realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

8. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-princippet. Der nedskrives til nettorealiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Andre værdipapirer og kapitalandele, anlægsaktiver

Andre værdipapirer indregnes til kostpris.

Energisparerrettigheder indregnes til kostpris som finansielle anlægsaktiver for den andel der ikke er anvendt. Energisparerrettigheder indregnes i resultatopgørelsen i takt med de forbruges.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

8. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Gældsforpligtelser

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

Skyldig varmeafregning til forbrugerne

Skyldig varmeafregning til forbrugerne omfatter overskydende indbetalinger for leveret varme i regnskabsåret.

Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Jens Kring

Bestyrelse

Serienummer: PID:9208-2002-2-727050585404

IP: 5.186.xxx.xxx

2020-09-16 10:48:22Z

NEM ID 

Erling Jeppesen

Bestyrelse

Serienummer: PID:9208-2002-2-060610284573

IP: 2.104.xxx.xxx

2020-09-16 11:50:24Z

NEM ID 

Tage Foged Hansen

Bestyrelse

Serienummer: PID:9208-2002-2-710314159808

IP: 5.186.xxx.xxx

2020-09-17 13:12:18Z

NEM ID 

Leif Bruno Jensen

Bestyrelse

Serienummer: PID:9208-2002-2-629783563487

IP: 5.186.xxx.xxx

2020-09-17 16:59:24Z

NEM ID 

Jan Rosenlund Hansen

Bestyrelse

Serienummer: PID:9208-2002-2-739045510928

IP: 188.182.xxx.xxx

2020-09-18 13:38:25Z

NEM ID 

Jacob Pedersen

Revisor

På vegne af: Beierholm

Serienummer: CVR:32895468-RID:47324324

IP: 212.98.xxx.xxx

2020-09-20 10:26:23Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: A3BUP-DP1MK-Q1VF2-4T6IP-PYA8-7BLVE

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>